
は部局の名称 は担当の施設場所 は問い合わせ先電話番号です。

　
　
　

市
役
所
い
ん
ふ
ぉ
め
。

納め忘れて

いませんか？

国民健康保険料
国民健康保険課国保料係

(24)０２７９
本庁舎
１階③番

国保加入者が 65 歳から 74 歳まで

だけの世帯で、つぎのすべての条

件を満たすときは、原則として保

険料は支給される年金から差し引

いて納めることになります。

○１年間の年金額が 18 万円以上

○介護保険料との合算額が年金受

　給額の２分の１を超えない

担当

12広報ちとせ３月号 　

募集

本庁舎
２階

「（
仮
称
）
ち
と
せ
市
民
ガ
イ
ド
」

に
掲
載
す
る
広
告
募
集

企
画
課

企
画
調
整
係

(24)
０
４
３
９

　

地
域
情
報
や
行
政
情
報
を
は
じ
め

と
す
る
市
民
生
活
に
役
立
つ
情
報
を

掲
載
す
る
冊
子
「（
仮
称
）
ち
と
せ
市

民
ガ
イ
ド
」
を
６
月
か
ら
７
月
に
発

行
す
る
予
定
で
す
。

　

冊
子
の
作
成
は
、
官
民
協
働
事
業

と
し
て
取
り
組
み
、
協
働
事
業
者
が

集
め
る
広
告
料
収
入
で
発
行
し
ま
す
。

　

各
種
手
続
き
や
施
設
案
内
、
医
療

機
関
の
ほ
か
、
観
光
名
所
な
ど
、
生

活
に
密
着
し
た
内
容
を
盛
り
込
ん
だ

カ
ラ
ー
の
保
存
版
総
合
情
報
誌
で
、

市
内
の
全
世
帯
に
無
料
配
布
し
ま
す
。

　

現
在
、
こ
の
協
働
事
業
者
で
は
、

冊
子
に
掲
載
す
る
広
告
を
募
集
し
て

い
ま
す
。

　

期
間
中
、
協
働
事
業
者
の
㈱
サ
イ

ネ
ッ
ク
ス
が
市
内
の
事
業
所
を
訪
問

し
ま
す
の
で
、
広
告
掲
載
を
希
望
す

る
事
業
主
の
皆
さ
ん
は
、
ぜ
ひ
こ
の

機
会
に
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

※
千
歳
市
広
告
掲
載
要
綱
に
も
と
づ

※
写
真
は
イ
メ
ー
ジ
で
す

き
、
業
種
や
広
告
内
容
に
よ
っ
て
は

掲
載
で
き
な
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

【
広
告
の
申
し
込
み
と
問
合
せ
先
】

㈱
サ
イ
ネ
ッ
ク
ス

　

０
１
１

(242)
８
０
６
０

税金

本庁舎
１階⑤番

平
成
24
年
度
の
固
定
資
産
税
・

都
市
計
画
税
に
つ
い
て

土
地
係

(24)
０
１
６
８

(24)
０
１
５
８

(24)
０
１
６
２

家
屋
係

市
民
税
係

税
務
課

　

土
地
・
家
屋
の
固
定
資
産
税
の
納

税
者
は
、
納
税
通
知
書
が
送
ら
れ
る

前
に
、
市
内
の
土
地
・
建
物
の
価
格

を
帳
簿
で
見
る
（
縦
覧
す
る
）
こ
と

【
納
税
通
知
書
】
平
成
24
年
度
の
固
定

資
産
税
・
都
市
計
画
税
の
納
税
通
知

 

●
固
定
資
産
価
格
な
ど
の
縦
覧

 

●
納
税
通
知
書
の
発
送
時
期
と
納
期

が
で
き
ま
す
。
こ
の
価
格
は
、
市
が

地
方
税
法
に
も
と
づ
き
評
価
・
決
定

し
た
、
１
月
１
日
現
在
の
固
定
資
産

税
上
の
価
格
の
こ
と
で
す
（
一
般
の

市
場
価
格
と
は
異
な
り
ま
す
）。

【
縦
覧
期
間
】
４
月
１
日
～
５
月
31
日

（
土
日
祝
日
を
除
く
）

【
縦
覧
場
所
】
市
役
所
１
階
⑤
番

税
務
課
土
地
係
ま
た
は
家
屋
係

※
納
税
者
本
人
を
確
認
で
き
る
身
分

証
明
書
が
必
要
で
す
。
代
理
の
方
は

委
任
状
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

固
定
資
産
税
の
土
地
・
建
物
価
格

は
、
資
産
価
値
の
変
動
に
対
し
、
市

が
評
価
す
る
価
格
を
適
正
で
均
衡
が

と
れ
た
も
の
と
す
る
た
め
に
、
３
年

に
１
度
見
直
し
を
行
っ
て
い
ま
す
。

　

こ
の
見
直
し
を
「
評
価
替
え
」

と
い
い
ま
す
が
、
平
成
24
年
度
は
、

こ
の
「
評
価
替
え
」
の
年
度
に
な

り
ま
す
。

書
は
、
５
月
10
日
こ
ろ
の
発
送
を
予

定
し
て
い
ま
す
。
第
１
期
の
納
期
ま

で
に
納
税
通
知
書
が
届
か
な
い
と
き

は
、
税
務
課
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

【
納
期
】
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

の
納
期
は
、
つ
ぎ
の
４
期
に
分
か
れ

て
い
ま
す
。

〔
第
１
期
〕
５
月
16
日
～
31
日

〔
第
２
期
〕
７
月
16
日
～
31
日

〔
第
３
期
〕
９
月
16
日
～
10
月
１
日

〔
第
４
期
〕
11
月
16
日
～
30
日

※
市
税
の
納
入
は
、
便
利
で
確
実
な
口

座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
４
月
２

日
ま
で
に
申
し
込
み
を
さ
れ
る
と
、
第

１
期
か
ら
口
座
振
替
が
で
き
ま
す
。


